РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
     05.06.2024                                                                                                       № 59/306
Об установлении платы за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с частью 3, 5 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. N 668/пр,
Совет депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2024 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда размер платы за пользование таким помещением согласно приложения.

2. Признать утратившим силу Решение сессии Совета депутатов Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района «Об установлении платы за пользование жилым помещением муниципального жилого фонда Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» 07.03.2024 года № 33/177
    3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене Архангельско - Голицынского сельского поселения.
Заместитель Главы Архангельско - Голицынского

сельского поселения по работе в Совете                                            Е.А. Балаева
Приложение

к Решению Совета депутатов

Архангельско-Голицынского сельского поселения
05.06.2024 года № 59/306
Расчетная величина размера платы за наем:

	Параметры жилого помещения с учетом его потребительских свойств
	Формула расчета платы
	Размер платы за наем, руб. за 1 кв.м. в месяц

	Сельские поселения Рузаевского муниципального района  (К3=0,9)

	Кирпичные, со всеми видами благоустройства.
	Пнайм=75,39*0,158* (1,0+1,0+0,9)/3
	11,52

	Кирпичные; многоквартирные дома (в том числе общежития) с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, канализацией
	Пнайм=75,39*0,158* (1,0+0,9+0,9)/3
	11,12

	Кирпичные, многоквартирные дома (в том числе общежития), с централизованным отоплением, холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями
	Пнайм=75,39*0,158* (1,0+0,8+0,9)/3
	10,72

	Кирпичные; многоквартирные дома с индивидуальным отоплением, централизованным холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями
	Пнайм=75,39*0,158* (1,0+0,7+0,9)/3
	10,33

	Кирпичные; многоквартирные дома, имеющие индивидуальное отопление:

а) с обеспечением из водоразборных колонок;

б) с централизованной системой холодного водоснабжения, газовыми или электрическими водонагревателями, не канализованные;

в) с централизованной системой холодного водоснабжения, выгребными ямами
	Пнайм=75,39*0,158* (1,0+0,6+0,9)/3
	9,93

	Блочные, крупнопанельные; со всеми видами благоустройства.
	Пнайм=75,39*0,158* (0,9+1,0+0,9)/3

	11,12

	Блочные, крупнопанельные; многоквартирные дома (в том числе общежития) с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, канализацией
	Пнайм=75,39*0,158* (0,9+0,9+0,9)/3
	10,73

	Блочные, крупнопанельные; многоквартирные дома (в том числе общежития), с централизованным отоплением, холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями
	Пнайм=75,39*0,158* (0,9+0,8+0,9)/3
	10,33

	Блочные, крупнопанельные; многоквартирные дома с индивидуальным отоплением, централизованным холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями
	Пнайм=75,39*0,158* (0,9+0,7+0,9)/3
	9,93

	Блочные, крупнопанельные; многоквартирные дома, имеющие индивидуальное отопление:

а) с обеспечением из водоразборных колонок;

б) с централизованной системой холодного водоснабжения, газовыми или электрическими водонагревателями, не канализованные;

в) с централизованной системой холодного водоснабжения, выгребными ямами
	Пнайм=75,39*0,158* (0,9+0,6+0,9)/3
	9,53

	Деревянные, смешанные и из прочих материалов; многоквартирные дома со всеми видами благоустройства:

а) с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, канализацией, лифтом;

б) с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, канализацией, лифтом, при приготовлении горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем, включающих оборудование, входящее в состав общего имущества;

в) с централизованным холодным водоснабжением, канализацией, лифтом, при приготовлении тепловой энергии для нужд на отопление и для приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем, включающих оборудование, входящее в состав общего имущества (крышные котельные)
	Пнайм=75,39*0,158* (0,8+1,0+0,9)/3
	10,73

	Деревянные, смешанные и из прочих материалов; многоквартирные дома (в том числе общежития) с централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, канализацией
	Пнайм=75,39*0,158* (0,8+0,9+0,9)/3
	10,34

	Деревянные, смешанные и из прочих материалов; многоквартирные дома (в том числе общежития), с централизованным отоплением, холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями
	Пнайм=75,39*0,158* (0,8+0,8+0,9)/3
	9,93

	Деревянные, смешанные и из прочих материалов; многоквартирные дома с индивидуальным отоплением, централизованным холодным водоснабжением и канализацией, с газовыми или электрическими водонагревателями
	Пнайм=75,39*0,158* (0,8+0,7+0,9)/3
	9,54

	Деревянные, смешанные и из прочих материалов; многоквартирные дома, имеющие индивидуальное отопление:

а) с обеспечением из водоразборных колонок;

б) с централизованной системой холодного водоснабжения, газовыми или электрическими водонагревателями, не канализованные;

в) с централизованной системой холодного водоснабжения, выгребными ямами
	Пнайм=75,39*0,158* (0,8+0,6+0,9)/3
	9,14